
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1318 del 21-12-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO, CONTROLLO DELL'AMBIENTE E DEL
TERRITORIO, ASSISTENZA PER MANIFESTAZIONI DEL COMUNE DI QUARRATA
2022-2023 – REVOCA PROCEDURA DI GARA.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 361
Proposta del settore n. 599

1/2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la procedura aperta n. 26966 del 03/12/2021 esperita ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs.
50/2016 tramite la piattaforma telematica Start per l’affidamento del servizio di pronto
intervento, controllo dell’ambiente e del territorio, assistenza per manifestazioni del Comune
di Quarrata anni 2022-2023 (CIG Z67343D7D9), e la relativa documentazione di gara (bando
e capitolato speciale d’appalto), riservata alle Associazioni di Volontariato regolarmente
iscritte al registro regionale delle organizzazioni del volontariato;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è previsto per il giorno
22/12/2021 alle ore 10,00; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla revoca della procedura sopracitata per opportune
verifiche di conformità tra la normativa di settore e le prescrizioni del bando; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del bilancio
di previsione 2021/2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 10/05/2021 di approvazione del PEG
2021/2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla sua definitiva
approvazione come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma e C-risorse umane
assegnate alle strutture, tutti facenti parte sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto del Sindaco n. 11 del 01/06/2021 con il quale il Dott. Luigi Guerrera è stato
nominato Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;

Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di revocare per opportune verifiche di conformità tra la normativa di settore e le
prescrizioni del bando la procedura aperta n. 26966 del 03/12/2021, con scadenza alle ore
10,00 del giorno 22/12/2021, esperita ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 tramite la
piattaforma telematica Start per l’affidamento del servizio di pronto intervento, controllo
dell’ambiente e del territorio, assistenza per manifestazioni del Comune di Quarrata anni
2022-2023 (CIG Z67343D7D9), riservata alle Associazioni di Volontariato regolarmente
iscritte al registro regionale delle organizzazioni del volontariato, e la relativa documentazione
di gara (bando e capitolato speciale d’appalto);

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, è l’Ing. Andrea Casseri del Servizio Lavori Pubblici.

Data
21-12-2021

Il Responsabile del Servizio
GUERRERA LUIGI

2/2


